
Í1DOBP088FW95 

Smlouva č. 00705 na provoz sběrného střediska odpadů 

i. 
Smluvní strany 

Město Dobříš 

se sídlem Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

zastoupené starostou Mgr. Stanislavem Vackem, MPA 

IČ: 00242098 

bankovní spojení: 27-521732389/0800 

(dále jen „Město") 

a 

DOKAS Dobříš s r.o. 

se sídlem Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš 

zastoupená jednatelem Mgr. Janem Markem 

IČ: 25144251 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. C 53311 

bankovní spojení: 534751319/0800 

(dále jen „DOKAS") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „ občanský zákoník"), a zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech ") 

II. 
Základní ustanovení 

1. DOKAS prohlašuje, že je oprávněn a splňuje všechny podmínky k vykonávání činnosti 
uvedené v či. III této smlouvy dle zákona o odpadech. 

2. Město je ve smyslu §17 zákona o odpadech původcem komunálních odpadů, které 
vznikají na jeho katastrálním území, a je povinno nakládat s nimi v souladu s platnými 
právními předpisy. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé právně jednat a jejich způsobilost 
uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost k souvisejícímu právnímu jednání, není nijak 
omezena ani vyloučena. 



4. Smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu, která druhé smluvní straně 
vznikne v důsledku nesprávnosti prohlášení učiněných v či. II této smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek DOKASu zajistit provoz sběrného střediska odpadů 
pro Město v areálu sídla DOKASu na adrese Dobříš, Na Chmelnici 455, za splnění 
smluvních povinností smluvních stran specifikovaných v této smlouvě a za dodržování 
platných právních předpisů. DOKAS je povinen s odpadem převzatým ve sběrném 
středisku odpadů nakládat v souladu se zákonem o odpadech, a to včetně přepravy odpadů 
na místo jejich řádného odstranění. 

2. DOKAS se zavazuje zajistit zpětný odběr elektrozařízení dle smluv Města se společnostmi 
Asekol, s.r.o., IČ: 276373231, se sídlem Dobrušská 1/1797, Praha 4, Elektrowin a.s., IČ: 
27257843, se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, a Ekolamp, s.r.o. IČ: 27248801, se 
sídlem Kopytná 47/3, Praha 10 - Strašnice, a to ve stejném rozsahu jako má Město jako 
původce odpadů ze zákona o odpadech. DOKAS je povinen vést evidenci a dokumentaci 
souvisejících administrativních povinností pro oblast zpětného odběru elektrozařízení pro 
Město a předkládat tuto dokumentaci a evidenci spolu s podklady pro čtvrtletní 
vyúčtování 1 x za tři kalendářní měsíce, nejpozději však do 10 dnů po skončení každého 
čtvrtletí, ke kontrole a posouzení odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu 
Dobříš. 

3. Předmětem této smlouvy je dále zajištění vedení evidence nakládání s komunálními 
odpady převzatými ve sběrném středisku odpadů DOKASem pro Město v souladu se 
zákonem o odpadech. DOKAS se zavazuje předložit zpracovanou evidenci za kalendářní 
rok Městu nejdéle do 31.1. následujícího kalendářního. 

4. Kdykoliv mimo výše uvedené termíny se DOKAS zavazuje předložit evidenci odpadů a 
další dokumentaci, která souvisí s nakládáním s komunálními odpady dle této smlouvy: 
a) za období, které bylo uzavřeno, bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 15 

pracovních dnů ode dne doručení požadavku Města, 
b) za období, které dosud nebylo uzavřeno, do 10 pracovních dnů od uzavření 

příslušného období, které musí být učiněno nejpozději do 25. dne následujícího 
měsíce. 

IV. 

1. Nebezpečné složky komunálního odpadu Města budou přebírány v souladu se zákonem o 
odpadech a dle schváleného provozního řádu sběrného střediska odpadu. 

2. DOKAS zajistí převzetí následujících odpadů (identifikovaných dle Katalogu odpadů) od 
obyvatel Města ve stanoveném limitu zdarma a následně Městu vyúčtuje měsíčně za 
převzetí těchto odpadů částku dle ceníku platného v době převzatí odpadů: 

CISLO 
170 601 
200 307 

NÁZEV 
Izolační materiál s obsahem azbestu (např. eternit) 
Objemný odpad (např. sedací souprava, židle, koberce, lina 
matrace, zahradní nábytek, skříně) 

LIMIT v Kg/rok 
50 
50 



3. DOKAS je oprávněn převzít v tomto režimu odpady pouze od trvale žijících obyvatel 
(s trvalým pobytem na Dobříši zapsaným v dokladu totožnosti), kteří mají zaplacený 
poplatek za odpady za předmětný rok (tj. do 31. 3. dle údajů za rok předchozí). 

V. 
Platební podmínky 

1. Cena za služby specifikované v či. III odst. 1. a 2. této smlouvy byla smluvními stranami 
určena dohodou na částku ve výši 124.667,- Kč bez DPH měsíčně. 

2. Za služby specifikované v či. III odst. 3. této smlouvy je DOKAS oprávněn účtovat Městu 
5.000,- Kč za každé čtvrtletí. 

3. Cena je uváděna bez DPH. K ceně bude připočítána DPH v zákonné výši. 
4. Bude-li smluvní vztah založený touto smlouvou prodloužen dohodly se smluvní strany, že 

cena služeb dle odst. 1 či. V této smlouvy bude po dohodě smluvních stran navýšena 
s účinností k 1.1. příslušného kalendářního roku dle míry roční inflace vyhlašované 
Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok a s přihlédnutím k navýšení 
cen, jejichž nárůst nemůže DOKAS ovlivnit (např. poplatek za uložení komunálních 
odpadů na řízené skládce odpadů, výši daně z přidané hodnoty vstupních surovin, ceny 
pohonných hmot). Jednání o navýšení ceny se DOKAS zavazuje iniciovat písemným 
návrhem dodatku ktéto smlouvě předloženým Městu nejpozději do 31. 10. 
předcházejícího kalendářního roku. 

5. Cena dle odst. 1 a 2 či. V. této smlouvy bude DOKASu uhrazena na základě vystaveného 
daňového dokladu - faktury se splatností 14 dní. 

VI. 
Právo kontroly 

Město je oprávněno provádět kontrolu plnění povinností DOKASem sjednaných v této 
smlouvě. Shledá-li Město, že kvalita poskytovaných služeb není uspokojivá a neodpovídá 
podmínkám sjednaným v této smlouvě, je oprávněno oznámit DOKASu své výhrady a 
požadovat, aby DOKAS odstranil vytknuté vady, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však 
ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení výhrady Města DOKASu. 

Město si zejména vymiňuje právo provést na výzvu kontrolní prohlídku sběrného střediska 
odpadů jedenkrát za čtvrtletí. 

VII. 
Záruka za jakost 



Na DOKAS přechází v okamžiku převzetí odpadu dle této smlouvy právní odpovědnost za 
nakládání s komunálními odpady dle zákona o odpadech, tzn. že zejména přebírá veškerá 
rizika spojená s dopravou a odstraněním odpadu. DOKAS touto smlouvou přebírá svůj 
závazek záruky za jakost provedených prací specifikovaných v této smlouvě. 

VIII. 
Povinnosti Města 

1. Město se zavazuje využívat po dobu platnosti smlouvy výhradně služeb DOKASu. 
2. Město je povinno poskytovat DOKASu všechny informace potřebné pro výkon jeho 

činnosti sjednaný v této smlouvě, zejména předat DOKASu na či. IV. odst. 3 seznam 
nemovitostí, kteří mají uhrazen poplatek za komunální odpad do konce března příslušného 
kal. roku. 

IX. 
Povinnosti DOKASu 

1. DOKAS je povinen nakládat s odpady převzatými ve sběrném středisku odpadů v souladu 
s platnými^právními předpisy, zejména se zákonem o odpadech. 

2. DOKAS je povinen provádět služby sjednané touto smlouvou ve smyslu ustanovení této 
smlouvy. 

3. Zpracování hlášení o nakládání s odpady bude zajištěno pověřenou osobou zmocněnou 
k tomu Městem. Za účelem zpracování ročního hlášení o nakládání s komunálními odpady 
touto pověřenou osobou předá DOKAS Městu veškerou související dokumentaci nejdéle 
do 31. 1. kalendářního roku, ve kterém má být hlášení za předchozí kalendářní rok podáno 
příslušného orgánu státní správy. 

4. DOKAS je povinen používat za účelem plnění předmětu této smlouvy výhradně techniky 
k tomu uzpůsobené a v souladu s požadavky kladenými zvláštními právními předpisy na 
ochranu životního prostředí. 

5. DOKAS může provést plnění služeb sjednaných v této smlouvě prostřednictvím třetí 
osoby, pokud tato osoba splňuje podmínky vyžadované touto smlouvou nebo zvláštním 
právním předpisem pro poskytování sjednané činnosti. DOKAS nese odpovědnost za 
plnění povinností dle této smlouvy třetí osobou, jako by tyto povinnosti plnil sám. 

6. Ceník za odpady převzaté od občanů města Dobříše podléhá odsouhlasení Města. 

7. DOKAS je povinen zajistit provozní dobu sběrného střediska odpadů, a to takto: 

PO 7:00-12:00 13:00-17:00 
ÚT 7:00-12:00 13:00-15:00 
ST 7:00-12:00 13:00-17:00 
ČT 7:00-12:00 13:00-15:00 
PÁ 7:00-12:00 13:00-17:00 
SO 9:00-12:00 13:00-17:00. 



8, Pro případ porušení smluvní povinnosti DOKASem, zavazpje se DOKAS zaplatit Městu 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení se splněním povinnosti. 

X. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2018. 
2. Tuto smlouvu lze ukončit: 

- písemnou dohodou smluvních stran; 
- písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce; 

přičemž výpovědní lhůta počne běžet 1. den následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

XI. 
Ostatní ujednání 

1. K jednání v provozních záležitostech vyplývajících z této smlouvy je za Město oprávněn 
pověřený pracovník odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Dobříš. 

2. DOKAS odpovídá Městu za škodu při plnění předmětu této smlouvy dle platných 
ustanovení občanského zákoníku, není-li v této smlouvě dohodnuto jinak. 

3. Právní vz�ahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

4. Smluvní strany se zavazují případné spory, které mezi nimi vzniknou z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, řešit přednostně smírnou cestou. Nedosáhnou-li smluvní strany dohody, 
určují k řešení případných sporů věcně a místně příslušný soud žalovaného. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou prvopisech. 

6. Platnosti nabývá tato smlouva okamžikem podpisu oběma smluvními stranami, je-li výše 
hodnoty předmětu smlouvy 50.000,00 Kč bez DPH, nabývá tato smlouva účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, jinak okamžikem podpisu této smlouvy oběma smluvníma 
stranami. 

7. Je-li výše hodnoty předmětu smlouvy 50.000,00 Kč bez DPH, podléhá tato smlouva 
povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a 
povinnost k zaslání smlouvy do registru smluv nese Město. 

8. Žádné ustanovení této smlouvy není označeno jako obchodní tajemství a prodávající se 
zavazuje k ochraně osobních údajů subjektů této smlouvy dle příslušného zákona. 

9. Smluvní strany prohlašují, že je tato smlouva výrazem jejich pravé, vážné a svobodné 
vůle, že jim nejsou známy okolnosti, které by její uzavření vylučovaly a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

10. Tuto smlouvu schválila Rada města Dobříše dne 19. 12. 2017 usnesením č. 
10/27/2017/RM. 



V Dobříši dne 29. 12.2017

Za Město: Za DOKAS:

starosta
Mgr. Jan Marek

jednatel

o^>

<g$?AA^°


